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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA – TOLIMA 

Veintiséis (26) de julio de dos mil veintitrés (2023) 

Proceso: Ejecutivo 

Radicación: 731244089001- 2022-00038-00. 

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado: Carlos Giovanny Díaz Cubides 

 

En atención a la constancia secretarial que antecede, toda vez que, aunque la liquidación del 

crédito presentada por la parte actora no fue objetada; la misma no se encuentra ajustada a 

derecho, dado que se está cobrando una suma superior por concepto de intereses de mora, 

por consiguiente, procede este Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º del 

artículo 446 del Código General del Proceso, a modificar la liquidación del crédito presentada 

por la apoderada del actor, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  

 

Intereses mora pagaré 066076100011271: 

CAPITAL  $ 821.052.00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

19-feb-22 28-feb-22 10 27.45% 127.45% 2.04 $ 5.583 

1-mar-22 31-mar-22 31 27.71% 127.71% 2.06 $ 17.477 

1-abr-22 30-abr-22 30 28.58% 128.58% 2.12 $ 17.406 

1-may-22 31-may-22 31 29.57% 129.57% 2.18 $ 18.496 

1-jun-22 30-jun-22 30 30.60% 130.60% 2.25 $ 18.474 

1-jul-22 31-jul-22 31 31.92% 131.92% 2.34 $ 19.853 

1-ago-22 31-ago-22 31 33.32% 133.32% 2.43 $ 20.617 

1-sep-22 30-sep-22 30 35.25% 135.25% 2.55 $ 20.937 

1-oct-22 31-oct-22 31 36.92% 136.92% 2.65 $ 22.483 

1-nov-22 30-nov-22 30 38.67% 138.67% 2.76 $ 22.661 

1-dic-22 31-dic-22 31 41.46% 141.46% 2.93 $ 24.859 

1-ene-23 31-ene-23 31 43.26% 143.26% 3.04 $ 25.792 

1-feb-23 28-feb-23 28 45.27% 145.27% 3.16 $ 24.216 

1-mar-23 31-mar-23 31 46.26% 146.26% 3.22 $ 27.319 

1-abr-23 30-abr-23 30 47.09% 147.09% 3.27 $ 26.848 

1-may-23 31-may-23 31 45.41% 145.41% 3.17 $ 26.895 

       

Intereses de mora pagaré 066076100012441: 

CAPITAL  $4.589.907.00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

19-feb-22 28-feb-22 10 27.45% 127.45% 2.04 $ 31.211 

1-mar-22 31-mar-22 31 27.71% 127.71% 2.06 $ 97.704 

1-abr-22 30-abr-22 30 28.58% 128.58% 2.12 $ 97.306 

1-may-22 31-may-22 31 29.57% 129.57% 2.18 $ 103.395 

1-jun-22 30-jun-22 30 30.60% 130.60% 2.25 $ 103.273 

1-jul-22 31-jul-22 31 31.92% 131.92% 2.34 $ 110.984 

1-ago-22 31-ago-22 31 33.32% 133.32% 2.43 $ 115.253 

1-sep-22 30-sep-22 30 35.25% 135.25% 2.55 $ 117.043 

1-oct-22 31-oct-22 31 36.92% 136.92% 2.65 $ 125.687 

1-nov-22 30-nov-22 30 38.67% 138.67% 2.76 $ 126.681 

1-dic-22 31-dic-22 31 41.46% 141.46% 2.93 $ 138.967 

1-ene-23 31-ene-23 31 43.26% 143.26% 3.04 $ 144.184 

1-feb-23 28-feb-23 28 45.27% 145.27% 3.16 $ 135.372 
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1-mar-23 31-mar-23 31 46.26% 146.26% 3.22 $ 152.722 

1-abr-23 30-abr-23 30 47.09% 147.09% 3.27 $ 150.090 

1-may-23 31-may-23 31 45.41% 145.41% 3.17 $ 150.350 

       

Intereses mora pagaré 066076100012440: 

CAPITAL  $8.388.983.00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

19-feb-22 28-feb-22 10 27.45% 127.45% 2.04 $ 57.045 

1-mar-22 31-mar-22 31 27.71% 127.71% 2.06 $ 178.573 

1-abr-22 30-abr-22 30 28.58% 128.58% 2.12 $ 177.846 

1-may-22 31-may-22 31 29.57% 129.57% 2.18 $ 188.976 

1-jun-22 30-jun-22 30 30.60% 130.60% 2.25 $ 188.752 

1-jul-22 31-jul-22 31 31.92% 131.92% 2.34 $ 202.846 

1-ago-22 31-ago-22 31 33.32% 133.32% 2.43 $ 210.647 

1-sep-22 30-sep-22 30 35.25% 135.25% 2.55 $ 213.919 

1-oct-22 31-oct-22 31 36.92% 136.92% 2.65 $ 229.718 

1-nov-22 30-nov-22 30 38.67% 138.67% 2.76 $ 231.536 

1-dic-22 31-dic-22 31 41.46% 141.46% 2.93 $ 253.990 

1-ene-23 31-ene-23 31 43.26% 143.26% 3.04 $ 263.526 

1-feb-23 28-feb-23 28 45.27% 145.27% 3.16 $ 247.419 

1-mar-23 31-mar-23 31 46.26% 146.26% 3.22 $ 279.129 

1-abr-23 30-abr-23 30 47.09% 147.09% 3.27 $ 274.320 

1-may-23 31-may-23 31 45.41% 145.41% 3.17 $ 274.795 

       

Capital pagaré 066076100011271…………………..……………....……..….$821.052 

Interés plazo mar/13/2021 a feb/18/2022.………………………...……..….$67.719 

Interés mora feb/19/2022 a may/31/2023….……………….…….…….....$339.916 

Capital Pagare 066076100012441.....................................................$4.589.907 

Interés plazo abr/11/2020 a feb/18/2022…………………………….....….$856.821 

Interés mora feb/19/2022 a may/31/2023….…………..……..............$1.900.221 

Capital Pagare 066076100012440.....................................................$8.388.983 

Interés plazo abr/11/2020 a feb/18/2022………………………….....….$1.565.938 

Interés mora feb/19/2022 a may/31/2023….…………..……..............$3.473.039 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES………………….……………….….$22.003.596 

 

Liquidación del crédito hasta mayo 31 de 2023, por la suma de Veintidós Millones Tres Mil 

Quinientos Noventa y Seis Pesos ($22.003.596). 

 

 

 NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,    

 

 

 

GUSTAVO ANDRÉS GARZÓN BAHAMÓN 

JUEZ  


